CARINA'S GENUSSGARTEN
BY BRAUHAUS SCHIEBEN

GASTSTATTE - BIERGARTEN - CATERING

Herzlich Willkommen!

Wir servieren lhnen Gerichte der regionalen
Kiche, zubereitet mit sorgfaltig ausgewahlten,
hochwertigen Zutaten.

Unser Fleisch und unsere Wurstwaren stammen
aus unserer eigenen, traditionellen Metzgerei.

Wir heiRen Sie herzlich willkommen und
wiinschen Ihnen einen angenehmen und
genussvollen Aufenthalt bei uns.

OFFNUNGSZEITEN:

Mittwoch bis Samstag ab 17:00 Uhr und
Sonntag von 11:00 Uhr bis 20:00 Uhr
durchgehend mit warmer Kiiche.

Fir Familienfeiern, Geburtstage, Hochzeiten und andere Gesellschaften, stehen wir lhnen
auch auRerhalb unserer requldren Offnungszeiten gerne zur Verfiigung.
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SUPPEN

Rinderkraftbriihe 73 6,50 €
mit Krauterfladle und Schnittlauch

Schwébische Hochzeitssuppe 73 6,90 €
Rinderkraftbriihe mit Brat-, Leber- & GrieRknddel,
dazu Backerbsen

SALATE

Beilagensalat > %! 6,90€
bunt gemischte Salatvariation mit unserem Hausdressing

+Schlemmersalat” 8 17,90 €
groRe bunte Salatplatte mit gebratenen Putenstreifen
in Sesammantel, Hausdressing und Baguette

VEGETARISCH/VEGAN

Allgduer Kdsespdtzle & ! 16,50 €
mit Rostzwiebeln und gemischtem Salat

Mediterranes Kartoffel-Grillgemtise & 14,80 €
mit Basilikumpesto

Veganes Kichererbsencurry ® 15,50 €
mit Gemise und Kartoffeln in Kokosmilch
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BRAUHAUS SPEZIALITATEN

Schnitzel ,Wiener Art" 2457813
wahlweise mit Pommes oder Butterspatzle

Frankisches Cordon Bleu %#>7.8.13

gefiillt mit Schinken, Kdse und Meerrettich dazu Pommes

Cordon Bleu 2457813
vom bayrischen Landschwein
wahlweise mit Pommes oder Butterspatzle

Tiroler Schnitzel #457.8.13
in der Kdsepanade mit Salaten der Saison

.Schwabenpfénnle” 2457813
Schweinemedaillons auf Butterspatzle und Grillgemiise
mit PilzrahmsoRe

Holzféllersteak %> 7.8 13
Schweinertiickensteak mit gegrilltem Speck,
Krauterbutter und Pommes

Pfeffersteak 2*
vom Roastbeef mit Krauterbutter, AntipastispieR
und Pommes

Schwibischer Zwiebelrostbraten 4> 7.8 13
vom Roastbeef mit Réstzwiebeln und
hausgemachten Butterspatzle

~Schwibisches Leckerle” 2457.8.13
Zwiebelrostbraten vom Roastbeef mit
Allgauer Kdsespdtzle

Gegrilltes Lachsfilet *°
auf mediterranem Kartoffel-Grillgemise und
hausgemachter Krduterbutter

16,90 €

18,90 €

18,90 €

17,90 €

19,90 €

18,90 €

30,10€

29,50 €

30,90 €

20,50 €
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SONN-UND FEIERTAGE

Rinderschmorbraten #* 18,60 €
mit Ananas, Preiselbeeren, Butterspdtzle und BratensoRe

Jagerbraten #*# 19,70 €
vom Rind mit Butterspatzle, gebratenen Pilzen
und Rostzwiebeln

Ofenfrischer Schweinebraten %* 16,90 €
mit Butterspatzle und BratensoRe

Kleiner gemischter Salatteller > 8! 8,70 €
der Saison vom Biiffet

BROTZEIT

Bayerischer Wurstsalat *’ 13,30€
mit Zwiebeln und Bauernbrot

Schweizer Wurstsalat*”’ 13,80 €
mit Emmentaler Streifen, Zwiebeln und Bauernbrot

1 Paar Bratwurst 711 14,10 €
mit hausgemachtem Kartoffelsalat und gemischtem
Salat der Saison

Tellersulz 347

mit Brot oder 11,50 €
mit Rostkartoffeln 13,30€
Saure Kutteln nach Uri“s Rezept *° 13,90 €

mit Rostkartoffeln

0/67\/\/'\’/'\@\')
T K7y NN



&ﬁz\/ﬁ‘f\@w
W.W

EIS & DESSERT

Affogato®?
Espresso mit Vanilleeis

Kinder-Becher 8
Erdbeereis, Schokoladeneis mit bunten Smarties und Sahne

Gemischter Eisbecher %8
3 Kugeln Eis ohne Portion Sahne
mit Portion Sahne

HeiRe Liebe 2
Vanilleeis mit heiRen Himbeeren und Sahne

Erdbeerbecher (Saison) ¢
Vanilleeis mit Erdbeeren und Sahne

Walnussbecher?'?®
Walnusseis, Portion Sahne und Eierlikor

Schokotortchen mit fllissigem Kern -8
mit Vanilleeis und Sahne

Apfelkiichle *8
mit Vanilleeis und Sahne

Alle unsere Gerichte kénnen Sie auch als kleine Portion
fur Senioren oder Kinder um 1,50 € giinstiger erhalten.

Gerne packen wir lhnen die Reste gegen einen kleinen Aufpreis ein.
(GroRe Verpackung 0,50€, kleine Verpackung 0,20€)

5,50€

5,50€

6,10 €

6,50 €

8,40€

8,40€

9,10€

8,40€

9,80 €
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HEISSGETRANKE

Tasse Kaffee?

Haferl Kaffee?®

Espresso’

Espresso Macchiato?

Cappuccino?®

Latte Macchiato”®

Milchkaffee®

HeiRe Schokolade”®

Tasse Tee

Maybe Baby (Bio-Friichtetee)

Master Mint (Bio—Pfefferminze)

High Darling (Bio-Schwarztee)

Gin Soul (Bio-Krautertee/Wachholder)

Low Rider (Bio-

Griintee)

Smooth Operator (Bio-Kamille)

Glihwein

KUCHEN & TORTEN

Stiick Kuchen'*
Fragen Sie nach unserer tagesaktuellen Auswabhl

Stiick Torte *

Fragen Sie nach unserer tagesaktuellen Auswabhl

3,40€
4,40€
3,20€
3,50€
3,90€
4,20 €
3,90€

3,80€

3,80€

4,00 €

4,40€

4,50 €
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca Cola**?

Coca Cola light +3 91112
Cola Mix *3?
Orangenlimonade ** 1!
Zitronenlimonade
Adelholzener Mineralwasser (still/spritzig)
Orangennektar
Orangensaftschorle
Apfelnektar
Apfelsaftschorle
Johannisbeernektar
Johannisbeersaftschorle
Maracujanektar
Maracujasaftschorle
Traubennektar

Traubenschorle

0,251
3,30€

3,30€
3,20€
3,20€
3,20€
3,10€
3,40€
3,30€
3,40€
3,30€
3,30€
3,30€
3,40€
3,30€
3,40€

3,30€

051
4,10€

4,10€
4,00€
4,00 €
4,00€
3,70€
4,40€
4,10 €
4,40€
4,10€
4,30€
4,10€
4,40€
4,10€
4,40€

4,10€

C/@/B‘[\/ja\o
AT Ty SN

3= 2WaN /ﬁ’f\/ja\')
M XK~ XN

BIERE

Keller Bier vom Fass

Feines Helles

Stolz der Bayern

Radler

Paulaner Alkoholfreies Bier
Marie Hausbrendel Hell

Schwarzbrdu Bayerisch Dunkel

Schwarzbriu WeiRbier

Schwarzbrdu Dunkles WeiRbier
Schwarzbréau Leichtes WeiRbier
Russenhalbe

Colaweizen®3?

Nullinger WeiRbier Alkoholfrei

0,331
051

0,251
0,51

0,301
051

0,251
0,51

051
0,51

0,51

0,331
0,51

0,51
051
051
0.51

0,51

3,40€
4,10 €

3,20€
4,00€

3,40€
4,10 €

3,20€
4,00 €

4,10€
4,00€

4,10 €

3,60€
4,10 €

4,10€
4,10€
4,10€
4,10€

4,10€
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WEINE

WEISSWEIN

Weinzierl Griiner Veltliner Qba.
Trocken, Winzer Krems eG
Aromen von Krautern und Pfeffer, Niederdsterreich

Federle Blanc de Noir
Fruchtig, Fellbacher Weingartner, Cuvée
Wirttemberg

Auggener Schaf Weisser Burgunder Kabinett
Trocken, Winzerkeller Auggener Schaf eG.
feine Frucht und frische Saure, Markgréafler Land (Baden)

Fleiner Eselsberg Riesling Kanbinett Edlis
halbtrocken, Weinkeller Flein-Thalheim, Wiirttemberg
Aromen vom Weinberg-Pfirsich und Zitrusfiirchten

Glas 0,251
5,80 €

6,30€

6,50€

7,10€
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WEINE

WEISSHERBST/ROSE

Federle rosé
Fruchtig, Fellbacher Weingartner, Cuveé
Wiirttemberg

Bottwartaler Winzer Spatburgunder QbA.
Halbtrocken, Premiumlinie, siiffig,
Aromen von Erdbeeren, Wiirttemberg

Hagnauer Burgstall Spatburgunder
WeiBherbst Kabinett
feinherb, Winzerverein Hagnau eG.

Aromen von frischen gekochten Erdbeeren, Bodensee Glas

ROTWEIN

Glas 0,25 |
6,30 €

6,80€

7,10 €

Heilbronner Staufenberg Trollinger mit Lemberger QbA 5,50 €

Trocken, Genossenschaftskellerei Heilbronn rassig,
markant, Wiirttemberg

Markgraf Zweigelt Stiftskellerei Klosterneuburg
Trocken, Kirschnote Niederdsterreich

Merlot Trevenezie ST. Barthelmeh IGP.
Trocken, tanninhaltig, Wacholdergeschmack
Italien

Sollione Primitivo Salento IGT.
Trocken an der Grenze zu halbtrocken, vollmundig
Tief dunkel Violette Farbe, Italien

Valpolicella Corte Giara DOC
Trocken, by Allergini, samtig, Aromen von Lakritz,
Bittermandel und Pflaumen, Italien

5,80€

5,30€

6,90 €

7.10€
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SCHNAPSE & MAGENBITTER

FEINSTE EDELBRANDE & LIKORE AUS
DER SCHNAPSBRENNEREI FELLER

Waldbeeren Likér 22%

Pistazien Likor 25%

Nussler 40%

Williams-Christ Birnenbrand 40%
Aprikosenbrand 40%
Ringlottenbrand 43%

Bruder Jakob Likér 32%

Ramazotti 30%

2cl

2l

2cl

2cl

2 cl

2cl

2 cl

2l

3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€

3,60€
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MIXGETRANKE

Asbach gespritzt
Jack Daniels gespritzt
Bacardi gespritzt

Wodka gespritzt

APERITIF

Glas Prosseco
halbtrocken, pur oder mit Orangennektar gemischt

Hugo
Rieslingsecco, Soda, Holunderbliitensirup
und frischer Minze

Aperol Spritz
Rieslingsecco, Aperol, Soda und Orange

Lillet Wild Berry
Wild Berry Schweppes, Lillet und Beeren

0.41
0,41
0.41

0,41

0.21

0,41

0,41

0,41

6,80 €
6,80 €
6,80 €

6,80 €

4,10€

7.50€

7.50€

7.50€
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Allergene:

1: Farbstoff(e) - 2:Konservierungsstoff(e) - 3: Antioxidationsmittel - 4: Geschmacksverstarker
5: Schwefeldioxyd - 6: Schwarzungsmittel - 7: Phosphat - 8: MilcheiweiR - 9: koffeinhaltig
10: chininhaltig - 11: StiRungsmittel - 12: Phenylalaminquelle (Aspartam) - 13: gewachst - 14: Taurin



