



Herzlich Willkommen!

Wir servieren Ihnen Gerichte der regionalen Küche, zubereitet mit sorgfältig ausgewählten, hochwertigen Zutaten.

Unser Fleisch und unsere Wurstwaren stammen aus unserer eigenen, traditionellen Metzgerei.

Wir heißen Sie herzlich willkommen und wünschen Ihnen einen angenehmen und genussvollen Aufenthalt bei uns.

Ihre Carina-Sophia Hopp
mit Team

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mittwoch bis Samstag ab 17:00 Uhr und
Sonntag von 11:00 Uhr bis 20:00 Uhr
durchgehend mit warmer Küche.

Für Familienfeiern, Geburtstage, Hochzeiten und andere Gesellschaften, stehen wir Ihnen auch außerhalb unserer regulären Öffnungszeiten gerne zur Verfügung.



SUPPEN

Rinderkraftbrühe 4, 7, 3 **6,50 €**
mit Kräuterflädle und Schnittlauch

Schwäbische Hochzeitssuppe 4, 7, 3 **6,90 €**
Rinderkraftbrühe mit Brät-, Leber- & Grießknödel,
dazu Backerbsen

SALATE

Beilagensalat 5, 8, 11 **6,90 €**
bunt gemischte Salatvariation mit unserem Hausdressing

„Schlemmersalat“ 8 **17,90 €**
große bunte Salatplatte mit gebratenen Putenstreifen
in Sesammantel, Hausdressing und Baguette

VEGETARISCH / VEGAN

Allgäuer Käsespätzle 8, 11 **16,50 €**
mit Röstzwiebeln und gemischtem Salat

Mediterranes Kartoffel-Grillgemüse 8 **14,80 €**
mit Basilikumpesto

Veganes Kichererbsencurry 8 **15,50 €**
mit Gemüse und Kartoffeln in Kokosmilch





BRÄUHAUS SPEZIALITÄTEN

Schnitzel „Wiener Art“ <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> wahlweise mit Pommes oder Butterspätzle	16,90 €
Fränkisches Cordon Bleu <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> gefüllt mit Schinken, Käse und Meerrettich dazu Pommes	18,90 €
Cordon Bleu <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> vom bayrischen Landschwein wahlweise mit Pommes oder Butterspätzle	18,90 €
Tiroler Schnitzel <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> in der Käsepanade mit Salaten der Saison	17,90 €
„Schwabenpfännle“ <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> Schweinemedaillons auf Butterspätzle und Grillgemüse mit Pilzrahmsoße	19,90 €
Holzfällersteak <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> Schweinerückensteak mit gegrilltem Speck, Kräuterbutter und Pommes	18,90 €
Pfeffersteak <small>2, 4</small> vom Roastbeef mit Kräuterbutter, Antipastispieß und Pommes	30,10 €
Schwäbischer Zwiebelrostbraten <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> vom Roastbeef mit Röstzwiebeln und hausgemachten Butterspätzle	29,50 €
„Schwäbisches Leckerle“ <small>2, 4, 5, 7, 8, 13</small> Zwiebelrostbraten vom Roastbeef mit Allgäuer Käsespätzle	30,90 €
Gegrilltes Lachsfilet <small>4, 5</small> auf mediterranem Kartoffel-Grillgemüse und hausgemachter Kräuterbutter	20,50 €



SONN- UND FEIERTAGE

Rinderschmorbraten 2, 4
mit Ananas, Preiselbeeren, Butterspätzle und Bratensoße

Jägerbraten 2, 4
vom Rind mit Butterspätzle, gebratenen Pilzen
und Röstzwiebeln

Ofenfrischer Schweinebraten 2, 4
mit Butterspätzle und Bratensoße

Kleiner gemischter Salatteller 5, 8, 11
der Saison vom Buffet

BROTZEIT

Bayerischer Wurstsalat 4, 7
mit Zwiebeln und Bauernbrot

Schweizer Wurstsalat 4, 7
mit Emmentaler Streifen, Zwiebeln und Bauernbrot

1 Paar Bratwurst 4, 7, 11
mit hausgemachtem Kartoffelsalat und gemischtem
Salat der Saison

Tellersulz 3, 4, 7
mit Brot oder
mit Röstkartoffeln

Saure Kutteln nach Uri's Rezept 4, 5
mit Röstkartoffeln



EIS & DESSERT

Affogato ^{1, 9}	5,50 €
Espresso mit Vanilleeis	
Kinder-Becher ^{1, 8}	5,50 €
Erdbeereis, Schokoladeneis mit bunten Smarties und Sahne	
Gemischter Eisbecher ^{1, 8}	6,10 €
3 Kugeln Eis ohne Portion Sahne	6,50 €
mit Portion Sahne	
Heiße Liebe ^{1, 8}	8,40 €
Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	
Erdbeerbecher (Saison) ^{1, 8}	8,40 €
Vanilleeis mit Erdbeeren und Sahne	
Walnussbecher ^{1, 8}	9,10 €
Walnusseis, Portion Sahne und Eierlikör	
Schokotörtchen mit flüssigem Kern ^{1, 8}	8,40 €
mit Vanilleeis und Sahne	
Apfelküchle ^{1, 8}	9,80 €
mit Vanilleeis und Sahne	

Alle unsere Gerichte können Sie auch als kleine Portion für Senioren oder Kinder um 1,50 € günstiger erhalten.

Gerne packen wir Ihnen die Reste gegen einen kleinen Aufpreis ein.
(Große Verpackung 0,50€, kleine Verpackung 0,20€)

HEISSGETRÄNKE

Tasse Kaffee ⁹	3,40 €
Haferl Kaffee ⁹	4,40 €
Espresso ⁹	3,20 €
Espresso Macchiato ⁹	3,50 €
Cappuccino ⁹	3,90 €
Latte Macchiato ⁹	4,20 €
Milchkaffee ⁹	3,90 €
Heiße Schokolade ⁹	3,80 €
Tasse Tee	3,80 €
Maybe Baby (Bio-Früchtetee)	
Master Mint (Bio-Pfefferminze)	
High Darling (Bio-Schwarztee)	
Gin Soul (Bio-Kräutertee/Wachholder)	
Low Rider (Bio-Grüntee)	
Smooth Operator (Bio-Kamille)	
Glühwein	4,00 €

KUCHEN & TORTEN

Stück Kuchen ¹	4,40 €
Fragen Sie nach unserer tagesaktuellen Auswahl	
Stück Torte ¹	4,50 €
Fragen Sie nach unserer tagesaktuellen Auswahl	





ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	0,25 l	0,5 l
Coca Cola ^{1, 3, 9}	3,30 €	4,10 €
Coca Cola light ^{1, 3, 9, 11, 12}	3,30 €	4,10 €
Cola Mix ^{1, 3, 9}	3,20 €	4,00 €
Orangenlimonade ^{1, 3, 11}	3,20 €	4,00 €
Zitronenlimonade	3,20 €	4,00 €
Adelholzener Mineralwasser (still/spritzig)	3,10 €	3,70 €
Orangennectar	3,40 €	4,40 €
Orangensaftschorle	3,30 €	4,10 €
Apfelnektar	3,40 €	4,40 €
Apfelsaftschorle	3,30 €	4,10 €
Johannisbeernectar	3,30 €	4,30 €
Johannisbeersaftschorle	3,30 €	4,10 €
Maracujanektar	3,40 €	4,40 €
Maracujasaftschorle	3,30 €	4,10 €
Traubennektar	3,40 €	4,40 €
Traubenschchorle	3,30 €	4,10 €

BIERE

Keller Bier vom Fass	0,33 l	3,40 €
	0,5 l	4,10 €
Feines Helles	0,25 l	3,20 €
	0,5 l	4,00 €
Stolz der Bayern	0,30 l	3,40 €
	0,5 l	4,10 €
Radler	0,25 l	3,20 €
	0,5 l	4,00 €
Paulaner Alkoholfreies Bier	0,5 l	4,10 €
Marie Hausbrendel Hell	0,5 l	4,00 €
Schwarzbräu Bayerisch Dunkel	0,5 l	4,10 €
Schwarzbräu Weißbier	0,33 l	3,60 €
	0,5 l	4,10 €
Schwarzbräu Dunkles Weißbier	0,5 l	4,10 €
Schwarzbräu Leichtes Weißbier	0,5 l	4,10 €
Russenhalbe	0,5 l	4,10 €
Colaweizen ^{1, 3, 9}	0,5 l	4,10 €
Nullinger Weißbier Alkoholfrei	0,5 l	4,10 €





WEINE

WEISSWEIN

	Glas 0,25 l
Weinzierl Grüner Veltliner Qba.	5,80 €
Trocken, Winzer Krems eG Aromen von Kräutern und Pfeffer, Niederösterreich	
Federle Blanc de Noir	6,30 €
Fruchtig, Fellbacher Weingärtner, Cuvée Württemberg	
Auggener Schäf Weisser Burgunder Kabinett	6,50 €
Trocken, Winzerkeller Auggener Schäf eG. feine Frucht und frische Säure, Markgräfler Land (Baden)	
Fleiner Eselsberg Riesling Kanbinett Edlis	7,10 €
halbtrocken, Weinkeller Flein-Thalheim, Württemberg Aromen vom Weinberg-Pfirsich und Zitrusfrüchten	

WEINE

WEISSHERBST / ROSÉ

	Glas 0,25 l
Federle rosé	6,30 €
Fruchtig, Fellbacher Weingärtner, Cuveé Württemberg	
Bottwartaler Winzer Spätburgunder QbA.	6,80 €
Halbtrocken, Premiumlinie, süffig, Aromen von Erdbeeren, Württemberg	
Hagnauer Burgstall Spätburgunder Weißherbst Kabinett	7,10 €
feinherb, Winzerverein Hagnau eG. Aromen von frischen gekochten Erdbeeren, Bodensee Glas	

ROTWEIN

Heilbronner Staufenberg Trollinger mit Lemberger QbA	5,50 €
Trocken, Genossenschaftskellerei Heilbronn rassig, markant, Württemberg	
Markgraf Zweigelt Stiftskellerei Klosterneuburg	5,80 €
Trocken, Kirschnote Niederösterreich	
Merlot Trevenezie ST. Barthelmeh IGP.	5,30 €
Trocken, tanninhaltig, Wacholdergeschmack Italien	
Sollione Primitivo Salento IGT.	6,90 €
Trocken an der Grenze zu halbtrocken, vollmundig Tief dunkel Violette Farbe, Italien	
Valpolicella Corte Giara DOC	7,10 €
Trocken, by Allergini, samtig, Aromen von Lakritz, Bittermandel und Pflaumen, Italien	





SCHNÄPSE & MAGENBITTER FEINSTE EDELBRÄNDE & LIKÖRE AUS DER SCHNAPSBRENNEREI FELLER

Waldbeeren Likör 22%	2 cl	3,60 €
Pistazien Likör 25%	2 cl	3,60 €
Nussler 40%	2 cl	3,60 €
Williams-Christ Birnenbrand 40%	2 cl	3,60 €
Aprikosenbrand 40%	2 cl	3,60 €
Ringlottenbrand 43%	2 cl	3,60 €
Bruder Jakob Likör 32%	2 cl	3,60 €
Ramazotti 30%	2 cl	3,60 €

MIXGETRÄNKE

Asbach gespritzt	0,4 l	6,80 €
Jack Daniels gespritzt	0,4 l	6,80 €
Bacardi gespritzt	0,4 l	6,80 €
Wodka gespritzt	0,4 l	6,80 €

APERITIF

Glas Prosecco	0,2 l	4,10 €
halbtrocken, pur oder mit Orangennektar gemischt		
Hugo	0,4 l	7,50 €
Rieslingsecco, Soda, Holunderblüten sirup und frischer Minze		
Aperol Spritz	0,4 l	7,50 €
Rieslingsecco, Aperol, Soda und Orange		
Lillet Wild Berry	0,4 l	7,50 €
Wild Berry Schweppes, Lillet und Beeren		



Allergene:

1: Farbstoff(e) · 2: Konservierungsstoff(e) · 3: Antioxidationsmittel · 4: Geschmacksverstärker
5: Schwefeldioxyd · 6: Schwärzungsmittel · 7: Phosphat · 8: Milcheiweiß · 9: koffeinhaltig
10: chininhaltig · 11: Süßungsmittel · 12: Phenylalaminquelle (Aspartam) · 13: gewachst · 14: Taurin